33 034 Diário da República, 2.a série — N.o 219 — 14 de Novembro de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas
Dr. Francisco Campos Henriques

Despacho (extracto) n.o 26 016/2007

Foram homologados os contratos relativos ao ano escolar de
2006-2007, por despacho do presidente da comissão executiva ins-
taladora, proferido por delegação e subdelegação, conforme o n.o 1.3
do despacho n.o 24 941/2006, de 5 de Dezembro, da directora regional
de Educação do Norte, dos seguinte docentes não pertencentes aos
quadros, para o Agrupamento Vertical de Escolas Dr. Francisco Cam-
pos Henriques e grupos de docência abaixo indicados:

Nome Grupo de docência Início de funções

Albino José Teixeira
Pinto.

Cidadania e emprega-
bilidade.

3 de Janeiro de 2007.

José Pedro Macedo
Calçada.

Informática — TIC . . . . 5 de Janeiro de 2007.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Joaquim Pereira da Silva.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. Joaquim Gomes Ferreira Alves

Aviso (extracto) n.o 22 236/2007

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no expositor
da sala de professores desta Escola a lista de antiguidade de pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2007, da qual cabe reclamação
no prazo de 30 dias a contar da data de publicação do presente aviso,
nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

24 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Directivo,
Álvaro Almeida dos Santos.

Agrupamento Vertical de Escolas de Fiães

Aviso n.o 22 237/2007

Maria Lucinda da Silva Pinto Leite, assistente de administração
escolar especialista do quadro de vinculação de pessoal não docente
do distrito de Aveiro, Direcção Regional de Educação do Norte, foi
nomeada, em regime de substituição, na categoria de chefe de serviços
de Administração Escolar, a partir de 1 de Setembro de 2007, nos
termos do n.o 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de
Julho.

19 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Anabela da Purificação Rosa Pereira.

Escola Secundária Fontes Pereira de Melo

Aviso n.o 22 238/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard da sala dos professores a lista de antiguidade do pessoal
docente com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os professores dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, de acordo com o artigo 96.o do referido decreto-lei.

19 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel Silva Teixeira.

Agrupamento de Escolas da Foz do Neiva

Aviso n.o 22 239/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na sala de
professores da Escola Básica Integrada de Castelo do Neiva a lista
de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento reportada a
31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamar, nos termos do artigo 96.o do já citado
diploma.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Graça Maria Carvalho Rigueiro Pires.

Escola Secundária de Francisco de Holanda

Aviso n.o 22 240/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da sala dos professores desta Escola a lista de antiguidade do pessoal
docente deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Agosto
de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do
serviço.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Carvalho da Mota.

Agrupamento de Escolas de Gondifelos

Aviso (extracto) n.o 22 241/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 132.o do ECD e n.o 3 do artigo 95.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que
se encontra afixada na escola sede do Agrupamento de Escolas de
Gondifelos a lista de antiguidade do pessoal docente da educação
pré-escolar, 1.o 2.o e 3.o ciclos com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Manuel Malvar Azevedo.

Agrupamento Vertical de Escolas de Lagares

Aviso n.o 22 242/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 132.o do Estatuto da
Carreira Docente (Decreto-Lei n.o 15/2007, de 19 de Janeiro), faz-se
público que se encontra afixada para consulta no átrio deste Agru-
pamento a lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31
de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para apresentarem reclamação ao presidente do conselho
executivo deste Agrupamento.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António José Leite Bragança da Cunha.

Agrupamento de Escolas do Marão

Aviso n.o 22 243/2007

Por despacho de 15 de Outubro, foi nomeado, em regime de subs-
tituição, por urgente conveniência de serviço, para desempenhar as
funções de encarregado de coordenação do pessoal auxiliar de acção
educativa, funções que vinha a desempenhar desde 5 de Março de
2007, o auxiliar de acção educativa desta escola José Carlos Ribeiro
Miranda, ao abrigo do artigo 16.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de
29 de Julho, alterado pelo Decreto-Lei n.o 262/2007, de 19 de Julho,
com efeitos a 20 de Julho de 2007.

15 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ercília Gonçalves Costa.

Agrupamento Vertical de Escolas de Mesão Frio

Aviso n.o 22 244/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o de Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e no n.o 1 do artigo 132.o do Estatuto da Carreira
Docente, faz-se público que se encontra afixada no placard da sala